
ПРАВПТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ДЕПАРТАМЕНТКУЛЬТУРЫГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

«_12_» апреля 2024 года

ПРИКАЗ

№ 118

О внесении измененийв приказ Департамента культуры города Севастополя

от 26.07.2023 № 243 «Об утверждении Административного регламента

предоставления Департаментом культуры города Севастополя государственной

услуги «Прием заявлений на конкурсный отбор для зачисления в 1 класс

в Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования города Севастополя «Севастопольская детская школа искусств»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственныхи муниципальных услуг»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 N 1228

«Об утверждении Правил разработки и утверждения административных

регламентов предоставления государственных услуг,о внесении измененийв

некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов

Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства

Севастополя от 14.12.2023 No 608-ПП «Об утверждении Порядка разработкии

утверждения административных регламентов предоставления государственных

услуг исполнительными органами гopo Севастополя и признании

утратившими силу некоторых постановлений Правительства Севастополя»

приказываю:

1. Внести в приказ Департамента культуры города Севастополя

от 26.07.2023 No 243 «Об утверждении Административного регламента

предоставления Департаментом культуры города Севастополя государственной

услуги «Прием заявлений на конкурсный отбор для зачисленияв 1 классв

Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования города Севастополя «Севастопольская детская школа искусств»

(далее — приказ, Административныйрегламент) следующие изменения:

1.1. В Административном регламенте:

1.1.1. абзац второй пункта 1.2.1 изложитьв следующей редакции:

«Возраст поступлениЯ детей на обучение по дополнительным

общеразвивающим общеобразовательным программам (далее - ДООП):

- «Академическое хоровое пение» - 6,5 —8 лет, 9-12 лет, 13-15 лет.».



1.1.2.в абзаце первом пункта 2.4.2 слова «с 15 апрелЯ пО 25 мая» заменить

словами «с 29 апреля по 26 мая».

2. Управлению культурной политики и развития искусства Департамента

культуры города Севастополя опубликовать приказ на официальном сайте

Департамента культуры города Севастополя.

3. Отделу правового обеспечения и организационно-кадровой работы

Управления правового обеспечения и организационно-кадровой работы

Департамента культуры города Севастополя обеспечить государственную

регистрацию приказа в Управлении информационной политики города

Севастополя.

4. Настоящий приказ вступаетв силус даты егоопубликования.

Директор Департамента культуры

города Севастополя — член

Правительства Севастополя А.Г. Сумакова


